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Questão Gabarito por extenso Justificativa 
Conclusão 

(Deferido ou 
Indeferido) 

Resposta Alterada para: 

45 
buscar novas abordagens para os 
problemas 

Em resposta ao recurso interposto para esta questão, referente ao 
item da ementa “Liderança”, temos a esclarecer que está 
fundamentada em Renno, Rodrigo. Administração Geral – Campus, 
Pag. 149. A pergunta aborda que para se ter liderança, não 
necessariamente se faz necessária a ocupação de um cargo de 
chefia ou gerência. As opções possuem características de um 
gerente e de um líder. Ou seja, a resposta se baseia onde um líder 
não possui um cargo de gerente. Portanto,  indefere-se o recurso. 

INDEFERIDO - 

49 compra e pagamento 

Em resposta ao recurso interposto para esta questão, temos a 
esclarecer que o mesmo não respeita os critérios estabelecidos no 
subitem 15.2 do edital: “No caso da Prova Objetiva, admitir-se-á um 
recurso, por questão, relativamente ao gabarito, à formulação ou ao 
conteúdo das questões, desde que devidamente fundamentado e 
instruído com a referência bibliográfica”. 
Sendo assim, por não haver qualquer inadequação na questão nem 
em seu gabarito, considera-se improcedente o recurso impetrado. 

INDEFERIDO - 

 

 

 


